
 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสรรค์ 
ที่ ๐๔๗ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘  

 

   ด้วยสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (สำนักงาน ป.ป.ช.)  
ได้ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and 
Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยมีวัตถุประสงค์ให้หน่วยงาน
ภาครัฐทั่วประเทศ เข้าร่วมการประเมินฯ เพื่อให้นำผลการประเมินสถานะและปัญหาด้านคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในองค์กร ไปปรับปรุงและพัฒนาองค์กรให้มีประสิทธิภาพมากยิ ่งขึ ้น และยกระดับการ
ดำเนินงานให้บรรลุเป้าหมายตามแผนยุทธศาสตร์ประเด็นการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ  
(พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๘๐) 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ในฐานะของสถาบันการศึกษาที่เข้าร่วมการประเมินคุณและ
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงต้องดำเนินการขับเคลื่อนการประเมินฯดังกล่าวให้เกิดประสิทธิภาพ
อย่างสูงสุด และบรรลุตามวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒) แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ดังนี้ 
 

  ๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑.๑ อธิการบดี       ประธานกรรมการ 
๑.๒ รองอธิการบดี      กรรมการ 
๑.๓ ผู้ชว่ยอธิการบดี      กรรมการ 
๑.๔ คณบดีคณะครุศาสตร์     กรรมการ 
๑.๕ คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   กรรมการ 
๑.๖ คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   กรรมการ 
๑.๗ คณบดีคณะวิทยาการจัดการ     กรรมการ 
๑.๘ คณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม กรรมการ  

/...๑.๙ ผู้อำนวยการ 



๑.๙ ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน  กรรมการ  
๑.๑๐ ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ กรรมการ 
๑.๑๑ ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม   กรรมการ 
๑.๑๒ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา    กรรมการ 
๑.๑๓ ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิต     กรรมการ 
๑.๑๔ ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการพลเรือน  กรรมการ 
๑.๑๕ ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี    กรรมการและเลขานุการ 
๑.๑๖ นางสาวจิตติมา จารุวรรณ์      ผู้ช่วยเลขานุการ 
๑.๑๗  นางสาวนภัทร บุตรพริ้ง     ผู้ช่วยเลขานุการ 
๑.๑๘ นางสาวจตุรพร คล้ายอุบล      ผู้ช่วยเลขานุการ 
 

  มีหน้าที ่
๑. กำหนดนโยบาย วิเคราะห์ปัญหา วางแผนงาน เพื่อส่งเสริมและยกระดับการประเมินคุณธรรม

และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : 
ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

๒. ให้คำปรึกษาในการดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

๓. ควบคุม กำกับ ดูแล ติดตาม การดำเนินการที่เกี ่ยวข้องกับการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๘  ในส่วนที่เกี่ยวข้อง 
 

  ๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
   ๒.๑ ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี    ประธานกรรมการ 
   ๒.๒ รองคณบดีฝ่ายบริหารคณะครุศาสตร์    กรรมการ 
   ๒.๓ รองคณบดีฝ่ายบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ กรรมการ 
   ๒.๔ รองคณบดีฝ่ายบริหารคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  กรรมการ 
   ๒.๕ รองคณบดีฝ่ายบริหารคณะวิทยาการจัดการ   กรรมการ 
   ๒.๖ รองคณบดีฝ่ายบริหารคณะเทคโนโลยีการเกษตร  กรรมการ 
     และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
   ๒.๗ ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน    กรรมการ 
   ๒.๘ ผู้อำนวยการกองกลาง     กรรมการ 
 

/... ๒.๙ รองผู้อำนวยการ 



   ๒.๙ รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารสำนักวิทยบริการและ  กรรมการ 
     เทคโนโลยีสารสนเทศ  
   ๒.๑๐ รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารสำนักส่งเสริมวิชาการและ  กรรมการ 
       งานทะเบียน 
   ๒.๑๑ รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารสำนักศิลปะและวัฒนธรรม  กรรมการ 
   ๒.๑๒ รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารสถาบันวิจัยและพัฒนา  กรรมการ   
   ๒.๑๓ รองผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิต    กรรมการ 
   ๒.๑๔ หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะครุศาสตร์    กรรมการ 
   ๒.๑๕ หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ กรรมการ 
   ๒.๑๖ หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี กรรมการ 
   ๒.๑๗ หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะวิทยาการจัดการ   กรรมการ 
   ๒.๑๘ หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร  กรรมการ 
       และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
   ๒.๑๙ หัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและ  กรรมการ 
       เทคโนโลยีสารสนเทศ    
   ๒.๒๐ หัวหน้าสำนักงานสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน กรรมการ 
   ๒.๒๑ หัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม กรรมการ 
   ๒.๒๒  หัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการสำนักสถาบันวิจัยและพัฒนา กรรมการ 
   ๒.๒๓ หัวหน้ากลุ่มงานทะเบียนและประมวลผล    กรรมการ 
       สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
   ๒.๒๔ หัวหน้ากลุ่มงานส่งเสรมิวิชาการ    กรรมการ 
        สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
   ๒.๒๕ หัวหน้ากลุ่มงานบริหารสำนักงานผู้อำนวยการ   กรรมการ 
       สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน  
   ๒.๒๖  นางสาวจิตติมา จารุวรรณ ์     กรรมการและเลขานุการ 
   ๒.๒๗  นางสาวนภัทร บุตรพริ้ง     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   ๒.๒๘  นางสาวจตุรพร คล้ายอุบล     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

  มีหน้าที่ 
   ๑. ดำเนินงานตามนโยบาย เพื่อส่งเสริมและยกระดับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน
การดำเน ินงานของหน่วยงานภาคร ัฐ ( Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

/...๒. รวบรวมข้อมูล 



   ๒. รวบรวมข้อมูลและ ดำเนินการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity and Transparency Assessment : ITA) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
   ๓. นำส่งข้อมูล และรายงานผลการจัดกิจกรรมของมหาวิทยาลัย ที่เกี่ยวข้ องกับการประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity and Transparency 
Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
   ๔. จัดเตรียมข้อมูลผู ้รับบริการและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกของมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครสวรรค์เพื ่อเก็บข้อมูลแบบวัดการรับรู ้ของผู ้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (External Integrity and 
Transparency Assessment) 
 

  ๓. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมหลักฐานการประเมิน 
   ๓.๑ อาจารย์ ดร.สมพร พูลพงษ์     ประธานกรรมการ 
   ๓.๒ นางสาวกาญจนวิรนทร์ สิทธิปรีชาพงษ์   กรรมการ 
   ๓.๓ นางสาวรัตนาภรณ์ ปินใจ     กรรมการ 
   ๓.๔ นางสาวธนิดา ยินด ี     กรรมการ 
   ๓.๕ นางพรทิพย์ บัวประทุม     กรรมการ 
   ๓.๖ นายภิรณัฎฐ์ ดิษฐเจริญ     กรรมการ 
   ๓.๗ นางสาวศิชารักษ์ มั่งมี     กรรมการ 
   ๓.๘ นางสาวอุษา มากอง     กรรมการ 
   ๓.๙ นางสาวพิกุล แก้วแดง     กรรมการ 
   ๓.๑๐ นางสุนันทา คงเงิน     กรรมการ 
   ๓.๑๑ นางอุทุมพร ธะในสวรรค์     กรรมการ 
   ๓.๑๒ นางสาวศิริรัตน์ อ้นหมี     กรรมการ 
   ๓.๑๓ นางสาวนฤนรรณ เอ่ียมมี     กรรมการ 
   ๓.๑๔ นางสาวสุณิสา อ่อนฉ่ำ     กรรมการ 
   ๓.๑๕ นางสาวศุภสวรรค์ รอเพ็ชร์    กรรมการ 
   ๓.๑๖ นางสาวสภุาณี พิบูล     กรรมการ 
   ๓.๑๗ นายฐณภรรฒ ทองใบ     กรรมการ 
   ๓.๑๘ นางอังศนา อินแดน      กรรมการ 
   ๓.๑๙ นางสาวศิริวรรณ นักรู ้     กรรมการ 
   ๓.๒๐ นายชัยวัฒน์ แสงแก้ว     กรรมการ 
   ๓.๒๑ นายพีรพล อินทรโชติ     กรรมการ 

/…๓.๒๒ นายธีระศักดิ์ 



   ๓.๒๒ นายธีระศักดิ์ อ่องทิพย์     กรรมการ 
   ๓.๒๓ นายศักดิ์ณรงค์ ทิพย์วรรณ    กรรมการ 
   ๓.๒๔ นางสาวกุลดา สวนสลา     กรรมการ 
   ๓.๒๕ นางสาววาสนา อาจสาริกิจ    กรรมการ 
   ๓.๒๖ นางสาวสุมามาลย์ เงินเมือง    กรรมการ 
   ๓.๒๗ นางสาวธีรนาฏ  ปรัชญาโณทัย    กรรมการ 
   ๓.๒๘ นางสาวเพ็ญจิตต์ ใจเอ้ือ      กรรมการ 
   ๓.๒๙ นางสาวจิตติมา จารุวรรณ์    กรรมการ 
   ๓.๓๐ นางสาวนภัทร บุตรพริง้     กรรมการ 
   ๓.๓๑ นางสาวจตุรพร คล้ายอุบล    กรรมการและเลขานุการ 
 

  หน้าที่  
   ปฏิบัติหน้าที่ ประสานงานกับหน่วยงานที่เกี ่ยวข้องในการดำเนินการจัดเตรียมเอกสาร และ
ข้อมูลที ่เกี ่ยวข้องกับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

  ๔. คณะกรรมการฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ และการประชาสัมพันธ์ 
   ๔.๑ ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ประธานกรรมการ 
   ๔.๒ นายวิชชากร คูหาทอง     กรรมการ 
   ๔.๓ นายนภดล แข็งการนา     กรรมการ 
   ๔.๔ นางสาวบุษรินทร์ งิ้วราย     กรรมการ 
   ๔.๕ นายมนัสชนก กาละภักดี     กรรมการ 
   ๔.๖ นายสุวิศาล ทับแสง     กรรมการ   
   ๔.๗ นายวิทยา สีระวัตร     กรรมการ 
   ๔.๘ นายราเมศ ชาญณรงค์     กรรมการ  
   ๔.๙ ว่าที่ร้อยตรีอนุ คุ้มเพชร     กรรมการ 
   ๔.๑๐ นายภานุวัตร์ แตงนวลจันทร์    กรรมการ 
   ๔.๑๑ นายอาทิตย์ แก้ววงษา     กรรมการ 
   ๔.๑๒ นางสาวเยาวเรศ ภูเมืองปาน    กรรมการ 
   ๔.๑๓ นางสาวณัฐนรี แสงสุข     กรรมการ 
   ๔.๑๔ นายเลอศักดิ์ สุขขำ     กรรมการ 
   ๔.๑๕ นายกุลนาถ ศรีสุข     กรรมการ 

/…๔.๑๖ นางสาวมนภร 



   ๔.๑๖ นางสาวมนภร เขียวทวิ     กรรมการ 
   ๔.๑๗ นายอภิชาติ จุมพล     กรรมการ 
   ๔.๑๘ นางสาวรัชดาพร ละครชัยมงคล    กรรมการ 
   ๔.๑๙ นายนิรันดร์ มุจรินทร์     กรรมการ 
   ๔.๒๐ นายพัทธ์ชยันภ์ ธนวัตพลิน    กรรมการ 
   ๔.๒๑ นางสาวจิราพร  รักชาติ     กรรมการ 
   ๔.๒๑ นางสาวกุลดา สวนสลา     กรรมการและเลขานุการ 
   ๒.๒๒ นางสาวจตุรพร คล้ายอุบล    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

  หน้าที่  
   ๑. ปฏิบัติหน้าที่รวบรวม ติดตาม ตรวจสอบข้อมูลจากหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการตอบ
แบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency Assessment : OIT) 
   ๒. ปฏิบัติหน้าที่ปรับปรุงข้อมูลบนเว็บไซด์ของหน่วยงาน ให้เป็นปัจจุบัน ตามองค์ประกอบข้อมูล
ที ่เกี ่ยวข้องกับการแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency 
Assessment : OIT) 
   ๓. ดำเนินการเผยแพร่ และประชาสัมพันธ์กิจกรรมที่เกี ่ยวข้องกับการประเมินคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Transparency Assessment : ITA ) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

     สั่ง ณ วันที่  ๑๐  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
       
 

              (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ไชยรัตน์ ปราณี)  
                              รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์   
 


